АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024 № 1220

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Благоустройство территории в Холмском

городском поселении на 2022-2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решением Думы Холмского муниципального округа от 14.11.2024 № 43 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского
поселения от 15.12.2023 года № 88 «О бюджете Холмского городского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»,
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Благоустройство территории в Холмском
городском поселении на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 580,
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы»

Значения целевого
показателя по годам

№п/п Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения целевого

показателя 2022 2023 2024

1 2 3 4 5
1. Цель: Обеспечение комфортных условий проживания жителей населенного пункта, в
том числе улучшение внешнего облика населенного пункта, благоустройство территории
населенного пункта
1.1. Задача 1. Организация уличного освещения на территории населенного пункта

г. Холм

2

1.1.1. Показатель 1. Уровень освещенности территории
населенного пункта г. Холм (%)

75 88 85

1.2. Задача 2. Озеленение территории населенного пункта г. Холм
1.2.1. Показатель 1. Увеличение площади территории

населенного пункта г. Холм, приведенной в
нормативное состояние (%)

10 10 10

1.3. Задача 3. Организация и содержание мест захоронения
1.3.1. Показатель 1. Доля гражданских кладбищ,

находящихся на обслуживании (%)
100 100 100

1.4. Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству населенного пункта г. Холм
1.4.1. Показатель 1. Доля организации сбора и вывоза

твердых бытовыхотходов с территориинаселенного
пункта г. Холм (%)

80 80 80

1.4.2. Показатель 2. Доля элементов благоустройства,
приведенных внормативное состояние (%)

60 86 90

1.4.3. Показатель 3. Количество реализованных
инициативных предложений по распределению
части бюджетных средств, отобранных для
реализации в рамках приоритетного проекта
«Народный бюджет» (ед.)

1 1 1

1.4.4. Показатель 4. Площадь территории Холмского
городского поселения освобождённого от
борщевика Сосновского (га.)

0 1 1,2

1.4.5. Показатель 5. Количество реализованных проектов
территориальных общественных самоуправлений,
включенных в муниципальную программу
развития территорий в рамках приоритетного
регионального проекта «Территориальное
общественное самоуправление (ТОС) на
территории Новгородской области» (ед.)

1 1 1

1.4.6. Показатель 6. Количество созданных (новых) мест
(площадок) накопления твердых коммунальных
отходов (ед.)

0 16 0

1.4.7. Показатель 7. Количество реализованных
приоритетных проектов поддержки местных
инициатив на территории Холмского городского
поселения (ед.)

0 0 1

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района в следующей редакции:

3

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финсированияГод
бюдж ет

муни
ципал
ьного

район а

федер
аль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

бюджет
Холмского
городского
поселения

бюдже
ты

поселе
ний

внебюд
же тные
средст

ва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2022 1926,99360 0 1722,87907 6723,87657 0 0 10373,74924

2023 3346,50000 0 1995,96900 6920,65477 0 0 12263,12377

2024 3823,00000 0 2200,00000 10112,43430 0 0 16135,43430

ВСЕГ О:: 9096,49360 0 5918,84807 23756,96564 0 0 38772,30731

1.2. Изложить Приложение № 1 к муниципальной программе
«Мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории в
Холмском городском поселении на 2022-2024 годы»», в прилагаемой
редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00E8FB536591AF5CDC52039470E4BFB1C9
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 05.12.2024 18:10
Срок действия:  с 26.11.2024 по 19.02.2026

4

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы
«Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2022-2024 годы»

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель мероприятия Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальн
ой программы)

Источник
финансиро

вания
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Организация уличного освещения на территории населенного пункта г. Холм

бюджет
Холмского
городского
поселения

2586,13442 3144,26625 3634,600001.1. Обеспечение освещением
улиц городского
поселения

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района (до
01.01.2023);
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.1.1.

бюджет
муниципал

ьного
района

493,99360 385,00000 0,00000

1.2 Уплата налогов, сборов и
иных платежей

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района (до
01.01.2023);
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.1.1. бюджет
Холмского
городского
поселения

0,76453 1,77932 5,00000

Задача 2. Озеленение территории населенного пункта г. Холм

5

бюджет
Холмского
городского
поселения

486,51340 368,00000 400,000002.1 Скашивание травы на
территории поселения с
вырубкой кустарников

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района (до
01.01.2023);
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.2.1.

буджет
муниципал

ьного
района

100,00000

2.2 Выращивание и
приобретение рассады для
цветников

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.2.1. бюджет
Холмского
городского
поселения

120,00000 138,05000 161,91000

2.3 Обеспечение ухода за
цветниками (полив,
прополка)

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2023 год 1.2.1. бюджет
Холмского
городского
поселения

0,00000 20,00000 0,00000

2.4 Приобретение вазонов и
малых архитектурных
форм

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2024 год 1.2.1. бюджет
Холмского
городского
поселения

0.00000 0.00000 8,09000

Задача 3. Организация содержания мест захоронения
3.1 Надлежащее содержание

мест захоронения
отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.3.1 бюджет
Холмского
городского
поселения

314,86000 412,22469 504,79230

6

Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству населенного пункта г. Холм
4.1 Ликвидация

несанкционированных
свалок, уборка мест общего
пользования

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2023-2024
годы

1.4.1 бюджет
Холмского
городского
поселения

0,00000 100,00000 100,00000

4.2 Удаление аварийных и
сухостойных деревьев

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023);
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.4.2 бюджет
Холмского
городского
поселения

316,46304 200,00000 200,00000

4.3 Изготовление табличек
названий улиц и номеров
домов, расположенных на
территории поселения

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.4.2 бюджет
Холмского
городского
поселения

20,00000 20,00000 0,80000

4.4 Содержание мест массового
отдыха на водных объектах

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.4.2 бюджет
Холмского
городского
поселения

200,00000 200,00000 199,71019

4.5 Установка скамеек, урн,
контейнеров на территории
поселения, приобретение
праздничных консолей,
приобретение баннерной
ткани.

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023);

2022-2023
годы

1.4.2 бюджет
Холмского
городского
поселения

112,26000 50,00000 0

7

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

бюджет
Холмского
городского
поселения

300,00000 300,00000 466,011004.6 Подготовка города к
проведению общегородских
праздников

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.4.2

бюджет
муниципал

ьного
района

250,00000 0 0

бюджет
Холмского
городского
поселения

1090,55278 495,63780 1393,128264.7 Прочие работы по
благоустройству

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023);
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.4.2

бюджет
муниципал

ьного
района

183,00000 0 0

4.8 Проведение конкурса по
благоустройству территории
г. Холма «Холм – наш
общий дом» посвященного
празднованию Дня города

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023);
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.4.2. бюджет
Холмского
городского
поселения

4,00000 10,00000 21,00000

4.9 Проведение экспертизы
проектно- сметной
документации

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2024 год 1.4.2. бюджет
Холмского
городского
поселения

0,00000 0,00000 100,00000

4.10.1 Обустройство зоны отдыха
на берегу р. Ловать в
границах ТОС «Ловать»

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства

2022 год 1.4.5. субсидия
из

областного

140,00000 0 0

8

бюджета

бюджет
Холмского
городского
поселения

50,00000 0 0

(приобретение и установка
беседки)

администрации района
(до 01.01.2023)

бюджет
Холмского
городского
поселения

30,02840 0 0

субсидия
из

областного
бюджета

0 150,00000 04.10.2 Реализация проектов ТОС
«Никольской части города
№ 1» «Углубление, очистка
и благоустройство
пожарного водоёма в г.
Холм на пересечении улиц
Октябрьская и
Кооперативная»

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2023 год 1.4.5.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 62,00000 0

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 100,000004.10.3 Реализация приоритетного
регионального проекта ТОС
на территории Холмского
городского поселения
«Устройство
четырехскатной крыши на
площадке лестничного
спуска к слиянию рек Кунья
и Ловать и установка
скамеек в границах ТОС
«Ловать»

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2024 год 1.4.5.

субсидия
из

областного
бюджета

200,00000

4.11 Реализация приоритетного
регионального проекта
««Народный бюджет».

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023);
отдел жилищно –

2022-2024
годы

1.4.3. субсидия
из

областного
бюджета

1000,00000 1000,00000 1000,00000

9

коммунального хозяйства
администрации района бюджет

Холмского
городского
поселения

1000,00000 1000,00000 1839,39255

4.12 Уплата налогов, сборов и
иных платежей

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023);
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2022-2024
годы

1.4.2. бюджет
Холмского
городского
поселения

30,00000 36,13857 40,00000

4.13 Расходы на организацию
работ, связанных с
предотвращением влияния
ухудшения экономической
ситуации на развитие
отраслей экономики

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023)

2022 год 1.4.2 субсидия
из

областного
бюджета

397,87000 0 0

4.14 Выполнение работ по
созданию и (или)
содержанию мест
(площадок) накопления
твёрдых коммунальных
отходов на территории
Холмского городского
поселения

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023)

2022 год 1.4.2 субсидия
из

областного
бюджета

185,00907 0 0

бюджет
муниципал

ьного
района

1000,00000 0,00000 0,000004.15.1 Приобретение уличной
искусственной новогодней
ели с украшениями и прочих
декоративных изделий

отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
администрации района
(до 01.01.2023)

2022 год 1.4.2

бюджет
Холмского
городского
поселения

62,30000 0 0

10

4.15.2 Расходы на приобретение
новогодних украшений за
счёт иных межбюджетных
трансфертов из бюджета
муниципального района
бюджетам сельских и
городских поселений

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2023 год 1.4.2 бюджет
муниципал

ьного
района

0 762,00000 0

4.16 Расходы на организацию
мероприятий по
локализации и уничтожению
борщевика Сосновского за
счёт иных межбюджетных
трансфертов из бюджета
муниципального района
бюджетам сельских и
городских поселений

отдел экономики и
природопользования
администрации района

2023 год 1.4.4 бюджет
муниципал

ьного
района

0 19,50000 0

4.17 Расходы на реализацию
прочих мероприятий по
благоустройству
населённого пункта г. Холм
за счёт иных межбюджетных
трансфертов из бюджета
муниципального района
бюджетам сельских и
городских поселений

отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2023-2024
год

1.4.2 бюджет
муниципал

ьного
района

0 2180,00000 3723,00000

областной
бюджет

0,00000 845,96900 0,000004.18 Расходы на организацию
мероприятий по созданию и
(или) содержанию мест
(площадок) накопления
твёрдых коммунальных
отходов в 2023 году

отдел строительства и
дорожного хозяйства
администрации района
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2023 год 1.4.6

бюджет
Холмского
городского
поселения

0,00000 362,55814 0,00000

11

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 900,000004.19 Реализация приоритетного
регионального проекта
поддержки местных
инициатив «Ремонт
памятника войнам и
партизанам Холмского
района, погибшим в годы
Великой Отечественной
войны 1941-1945 гг. и
благоустройство
прилегающей к нему
территории г. Холм, ул.
Октябрьская, з/у 89 г»

отдел строительства и
дорожного хозяйства
администрации района
отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации района

2024 год 1.4.7

областной
бюджет

0 0 1000,00000

4.20 Расходы на организацию
мероприятий по
локализации и уничтожению
борщевика Сосновского за
счёт средств городского
поселения

отдел экономики и
природопользования
администрации района

2024 год 1.4.4 бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 38,00000